
Žebříček TOP 10 básní z PSANCI.cz

KVĚTEN 2009

1. Nespavost (od TualKraplak)
2. Bez sloves... (od Pet)
3. zeleno-modro-stříbrně (od Lizzzie)
4. Motýli v břiše (od Dimi)
5. BEZ SLUCHÁTKA (od colorka)
6. namalovaný hvězdy. (od Me and you and all the others)
7. Dott- Až (od Dott)
8. Vzpomínky mé jak motýli na něžných křídlech letí! (od shane)
9. Volba (od Hanička)
10.Eutanazie (od LUKiO)

*. Panenka na niti (od Lorellin)

OSTRUŽINY



Nespavost
autor : TualKraplak

Jsme rozdílní.
pro Tebe je silný kafe 
i z jedný lžičky logru.
A já denně napolykám

několik mužských charismat.
A ? ....

NIC.

Nespíme pak ani jeden.

Noci však nevychutnáváme po mým.
Ta tvá pitomá bedna,

b(v)ulgární Blesk, kterej patří
vážně jen na hajzl ...!!...
Vulgárně mluvit si dovol,
až přečteš celýho Verlaina

/ a bude se Ti líbit /
Pak..... 

pak už můžeš.
Dnes si mě popřel

/ pořád nevěříš ve fialovou barvu
a na duze jsi nikdy neletěl /

a
opět nepokořil.
/čekám na to/

----jdi domů, já už nejsem zamilovanej---



Bez sloves...
autor : Pet

Pokoj. Postel. Polštář.
Já. Ty. My.
Měsíc. Svíčky. Oltář.
Touha. Láska. I...

My. Ty. Já.
Postel. Dva. Jeden.
Svíčky. Láska. Tma.

Budík. Ráno. A...Sen...



zeleno-modro-stříbrně
autor : Lizzzie

.
V duši tulili se
trpaslíčci lásky

té nehmotné 
něžné, procítěné hmoty,
co začíná mi na palci v baleríně
a končí s šampónovou vůní vlasů

V duši tulili se

zatímco můj Měsíc se probudil
a já viděla ho válet se v trávě
kutálet se k mému nosu
a protékat pod mojí dlaní

cítila jsem se zeleno-modro-stříbrně
stejně jako v pohádkách,
co vymýšlejí ti 
s nedostatkem alternativních drog

V duši se všichni tulili

a tys mi prostě řekl,
že mě máš rád
.
.
.



Motýli v břiše
autor : Dimi

Nikdy jsem je neviděl
jen vím, že sem tam hnízdí v mém břiše

na pokraji slz
a úsměvů

Políbil jsem Paříž
všechny její secesní budovy

viděl plakat Villona
a zaláskoval se

Zmaten
trhám květinu bez trnů

mají tulipány také strach z průvanu?
bojí se tygrů?

Proč jen jsem se nezeptal?



BEZ SLUCHÁTKA
autor : colorka

Doznívá poslední výstřel
do tichý noci bez světel. 
Míjíme pouliční lampy,
co obvykle rozdávaj
lásku po hrstech. 
Dneska už ne. 

Tak trochu pozpátku
bez dechu maluješ
svoji černobílou siluetu
do rohu mojí tváře.

A z každýho mýho 
zoufalýho nádechu
bezcitně odečteš
pár vteřin pro výdech.

*Protože všechno přece
jednou skončí.* 

Asi jsem dneska
strašně zestárla.
Ty ne?
Vyvěsils sluchátko.



namalovaný hvězdy.
autor : Me and you and all the others

Vzduchem lítaj
přerušený telefonní spojení,
potrhaný sukničky tulipánů
a roztržený pupeční šňůry..
A my přitom ztrácíme jeden druhýho,
ztrácíme sami sebe.
... A já mám chuť na vanilkovou cigaretu.

Svět v pohybu,
hvězdy zhasínaly,
když jsi říkal „dobrou noc“
a všechny blondýnky sklápěly zrak,
když jsi mě vedl za ruku městem.
Všechny změny teď nesu sama,
sama na svých bedrech,
v prázdnotě celýho světa.
Bez lásky=bez kyslíku.
/jednoduchá rovnice/

Znovunalezení duší,
počítám na prstech maličkosti,
který mě svou existencí zraňujou,
její rty barvy ocelový modři,
její krkavčí zrak
a husí kůže na prsou,
tvoje kytara a prach,
kterej na ní sedá.
Polib mě,
teď,
když se nikdo nedívá.



Dott- Až
autor : Dott

Až

Až voda zhasne,
a úlomky tmy se zastaví,

pak se naše láska zotaví...

Až vzplane vítr,
až se oheň vypaří.

Jednou... Jednou se to podaří.



Vzpomínky mé jak motýli na něžných křídlech letí!
autor : shane

Vzpomínky mé jak motýli
na něžných křídlech letí,
než-li noc v den zas zešílí,
(než napočteš do pěti!),

já vstoupím tiše do Tvých snů
jako Tvůj dávný trubadůr,
strážný andílek všech Tvých dnů,
a písně moje v mol i dur

budou Ti víru dodávat
a tišit ten Tvůj žal,
štěstí já nosívám vždy rád
a vždycky jsem si přál stál,

být tím, kdo nosí naději,
kdo slzy mění v smích...
Víc než Tvůj pláč já raději
mám oheň v očích Tvých!



Volba
autor : Hanička

Je těžké řídit osudy
a šplhat se nahoru,

když láska se probudí
a druhý čeká podporu.

Je těžké ptát se otázkou,
co našeptává cit,

pak usmívat se s nadsázkou
a odpovědi mít.

Je těžké večer vzlyky dusit,
však usmívat se stále,

samé rány v srdci dusit,
ale muset jít dále.

Je těžké čekat na člověka,
co lehce zničí prázdno,

snad budoucnost je novověká
a už nedopadneš na dno.

Je tak snadné brát radost lidem
a vztah k nim mít ledový,

ale spíš snad potom v noci s klidem,
nebo máš špatné svědomí?



Eutanazie
autor : LUKiO

Šárka má šišku
Roman má rýmu

***

Sedím tu u rozmlácenýho stolu
s kytarou bez strun
kolem si lítá meluzína
a prozpěvuje poslední song od Marilyn Manson

/A Tereza…už nežije…/

Tolik barev…
slepé náboje
recepty na špatné čaje
v ulicích šašci s nosy - atrapy z polystyrenu
a na přehlídkovém molu nafukovací panny

Zbývá jen zapálit poslední pochodeň
po dlouhém žití
v prázdných podchodech
a přeplněných supermarketech

Spěte už…
třído plná zlobivých dětí
já nemám proč zavřít víčka
a tak je nechám dokořán
stejně jako zásobník revolveru, gotické průčelí, pochroumaná srdeční chlopeň

***

Oslí můstky
zalehly slunečnice
a malý beránek
spásal všechnu naději…



Panenka na niti
autor : Lorellin

Špatně dýchám
Špatně spím
Špatně se směji
Špatně uklízím
Špatně se trápím
Špatně ti rozumím
Promiň mi Lásko
Tuhle hru neumím
Tak otoč se vpravo
A potlesk publika
Oči se mlží
Světlo jen zabliká
Panenka na niti
Tou bych se stala
Dělej vše jako já
A budeš dokonalá..


	OSTRUŽINY
	KVĚTEN 2009

